Not'a Red. Cu ocasiunea altoru documente publicate pana acilea vediuramu, in ce modu infricosiatu devastasera tatarii tier'a in dilele regelni Bel'a, precumu si la ce persecutiuni grele au fostu supusi romanii d'in caus'a ritului loru celui grecescu, cumu apoi locuitorii romanii si de altumentrea inpuçinati, lasandu sigurile si campiile, s'au trasu in codrii si in munti, unde s'au asediadu pe tempu mai indelungatu. Intr'aceea tier'a linistinduse d'in partea barbariloru veniti d'in afara, domnitorii aflara cu cale a reinpopora tienuturile desierte si mai alesu acelea, in care se aflã si cate un'a fortaretia. Romanii inca totu persecutati, deca nu mai multu de tataru, de siguru de clerulu catholicu si de aristocratia, nu prea voiã se esa d'in munti. Secuii multu mai favorati d'in caus'a natiunei si in parte a ritului loru, dupace adeca el lapedara ritulu grecescu, esira la siesu, si asia ocupara totu tienutulu care astadi se numesce scaunulu Ariesiului. Acesta s'a intemplatu intre anii 1291—1301, pre catu adeca domnise Andreiu III., dupa care apoi urmã Ladislau V. boemulu, care pana la incoronare avea numele Venceslau, precumu vediuramu mai susu.

versorum tam praesentium quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod accedentes ad nostram praesentiam Andreas de Eccel, Petrus filius Kone, et Herbordus de Mosna, fideles saxones nostri, nomine suo, et totius communitatis Saxonum de Medgyes, de Schelk, de Berethalm, et de ad easdem pertinentibus, eorum libertatis seriem exponendo nobis proponere, et allegare semel, secundo, et compluries cum moestitiis curaverunt, in hunc modum: quod ab olim, sub una libertate, Communitatis Saxonum de Cibinio a sanctis Regibus, progenitoribusque nostris Illustribus Regibus Hungariae concessa gaudentes residebant. Sed per factum et potentiam Ladislai quondam Woyvodae Transylvaniae, ab eadem Communitate Saxonum de Cibinio separati, et occupati fuissent, et demum per filium suum scilicet Ladislaum nomine Woyvodam Transylvanum contra libertatem eorum, usque modo detenti exstitissent, humili supplicatione a nobis petentes cum Instantia, ut ipsos eorum pristinae libertati restituere in integrum, et Communitati Saxonicae de Cibinio, cum qua et prius unum fuerant, unire et combinare, antiquae conditionis ipsorum morem sequendo, dignemur. Nos vero habito tractatu, et deliberatione super hoc, cum fidelibus Baronibus nostris, videlicet Domino Palatino nostro, Nicolao Woyvoda Transylvano, Ven. Patre Domino Benedicto Episcopo Chanadiensis, Magistro Petro filio Kompoldi, et aliis nobilibus Regni nostri pluribus, qui tunc praesentes nobiscum aderant, cognito de hoc, quod iidem Saxones de Medgyes, de Schelk, de Berethalm, ac de pertinentibus ad easdem, ad Comunitatem Saxonum de Cibinio, tamquam eisdem libertatibus cum ipsis fruentes, pertinebant, eosdem Saxones de Medgyes, de Schelk, de Berethalm in pristinae libertatis eorum praerogativa restituentes, in nomine Domini eidem Comunitati Saxonum de Cibinio a quolibet illicito detentore auferentes, eosdem diximus eximendos, tali modo; quod una, et eadem libertate a sanctis Regibus, Progenitoribusque nostris concessa et ordinata, cum eadem Comunitate Saxonum de Cibinio, in exercitando, et ea quae in Privilegio Saxonum de Cibinio continentur, faciendo, in perpetuum, in filios filiorum gaudeant perfruentes. In cuius rei memoriam, perpetuamque firmitatem praesentes eisdem Saxonibus nostris de Medgyes, de Schelk, de Berethalm, et de pertinentibus ad easdem, concessimus nostras Privilegiales literas dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus Discreti Viri magistri Johannis Albensis Ecclesiae Praepositi aulae nostrae Vice-Cancellarii et Archidiaconi de Kükölló dilecti et fidelis nostri anno D. 1315. Secundo Idus Augusti. Regni autem nostri anno similiter 15.*)